

«امیکرون» سوغات سرزمین سیاه

کشف سویه جدیدی از ویروس کرونا در آفریقای جنوبی نگرانی‌ها در رابطه با افزایش سرعت همه‌گیری مجدد پاندمی کرونا را تا حد زیادی افزایش داده است. گفته می‌شود، سرعت انتقال سویه جدید ویروس کرونا بسیار بیشتر از انواع قبلی بوده و شکل متفاوت آن می‌تواند مقاومت بدن انسان در برابر تمام واکسن‌های مورد تأیید سازمان بهداشت جهانی را کاهش دهد.به گزارش خبرنگار «نسل فردا»، خبر کشف سویه جدید ویروس کووید-۱۹ تحت عنوان omicron در این هفته توسط دانشمندان آفریقای جنوبی، جایی که این سویه برای نخستین بار در آن شناسایی شد، دولت‌ها و بازارهای مالی در سراسر جهان را به شدت تحت تأثیر قرار داد. در همین راستا، سازمان بهداشت...

﴿۷﴾

دوشنبه ۸ آذر ۱۴۰۰ | ۲۹ نوامبر ۲۰۲۱ | ۲۳ ربیع الثانی ۱۴۴۳ | سال سی‌ویکم | شماره ۶۶۷۲ | ۸ صفحه □ ۳۰۰۰۰۷۲۲۲ □ naslfarda □ WWW.NASLEFARDA.NET □ ۳۰۰۰ تومان

تحلیلی بر سرنوشت دور تازه مذاکرات وین که از امروز آغاز می‌شود؛

خان هفتم در دور هفتم

﴿۲﴾

بانز دهمین اجلاس سازمان همکاری‌های اقتصادی بر گزار شد؛

ا‌کو؛ نمونه بارز واگرایی به جای همگرایی

﴿۷﴾



شیخ‌الایمان

عربستان از اقدام استرالیا ذوق زده است؛ چرا؟

خوش خدمتی و خوش رقصی برای غرب

امین رضایی / گروه بین‌الملل
news@naslefarda.net

خبری که منتشر شد این بوده استرالیا حزب‌اله لبنان را گروهک «تروریستی» خواند. در واقع ماجرا از این قرار بود که دولت استرالیا در پاسخ به درخواست نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که در دیدارش با اسکات موریسون، نخست‌وزیر استرالیا در حاشیه کنفرانس آب و هوایی سازمان ملل در گلاسکو مطرح شد، حزب‌اله لبنان را در فهرست سازمان‌های «تروریستی» قرار داد.

سرمقاله



رضامیر کریمی میهمان این هفته شبکه نمایش است. فیلم‌های منتخب این کارگردان که هفته آینده از شبکه نمایش پخش خواهد شد، به ترتیب روز پخش از شبیه تا جمعه شامل این فیلم‌ها خواهد بود: «زیر نور ماه»، «دختر»، «اینجا چراغی روشن است»، «به همین سادگی»، «خیلی دور خیلی نزدیک»، «قصر شیرین» و «به حبه قند». برای ساعت ۲۱ طوری برنامه‌ریزی کنید که در خانه با خانواده فیلم ببینید.

پیشنهاد روز

آیا نمی‌توانید بدون داشتن احساس گناه در مقابل درخواست‌های غیرمنطقی دیگران نه بگویي؟ اگر نتوانید به‌ دیگران نه بگویید، باید همیشه اولویت‌های دیگران را به اولویت‌های خودتان ترجیح دهید. زمانی به درخواست دیگران جواب مثبت بدهید که درخواست مسورد نظر معقول و شدنی باشد یا آن درخواست را برای جبران محبت‌های دوست‌تان انجام دهید.اما اگر همیشه از ترس نه گفتن به خواسته دیگران جواب مثبت می‌دهید، حالا دیگر وقت تغییر است. برای افزایش قدرت نه گفتن با ادامه این مقاله همراه باشید.

۱ - قبول کنید که نمی‌توانید هر کاری را انجام دهید. شاید بله گفتن‌تان به دیگران باعث شده است تا هیچ وقتی برای خودتان نداشته باشید. آیا نمی‌توانید به درخواست دوست‌تان که برای اسباب‌کشی از شما کمک می‌خواهد، نه بگویید؟ آیا نمی‌توانید به درخواست مدیرتان که کاری خارج از حدود وظایف‌تان را از شما می‌خواهد، نه بگویید؟ می‌توانید با یک نه گفتن ساده خود را از این شرایط خلاص کنید. اگر جواب مثبت دادن به درخواست دیگران وقتی برای خودتان باقی نگذاشته، تصمیم بگیرید از این به بعد به هر درخواست غیر معقولی جواب نه بدهید.

۲ - از فکر خودخواه بودن نترسید. شاید پیش خودتان فکر کنید که با نه گفتن به دیگران به فردی خودخواه تبدیل می‌شوید. فرد خودخواه همیشه به دیگران جواب منفی می‌دهد و فقط به خودش فکر می‌کند. به خودتان بگویید که خودخواه نیستید. اگر درخواست غیرمنطقی کسی را رد کردید و او شما را خودخواه خواند، بهتر است رابطه‌تان را با آن فرد کاهش دهید. با نگاهی به گذشته و تمام جواب‌های مثبتی که به دیگران داده‌اید، می‌توانید بفهمید که خودخواه نیستید.

۳ - قبول کنید که نمی‌توانید در زندگی همه را راضی و خوشحال نگه دارید. قطعاً نمی‌توانید همه کسانی را که در زندگی‌تان هستند، راضی و خشنود نگه دارید و باید خط قرمزی برای دیگران قائل شوید. شاید فکر کنید که با نه گفتن و ناامید کردن دیگران، احترام آن‌ها را از دست می‌دهید، ولی این گونه نیست. اگر کسی گمان کند شما به همه خواسته‌هایش جواب مثبت می‌دهید، شاید بخواهد با خواسته‌های غیرمنطقی از شما سوءاستفاده کند. به افرادی که واقعا برایتان مهم هستند، اهمیت ویژه‌ای بدهید و تلاش کنید آن‌ها را خوشحال نگه دارید.

۴ - به جنبه‌های مثبت نه گفتن فکر کنید. نباید که به «نه» به عنوان یک چیز بد نگاه کنید. هر زمان به درخواستی نه بگویید، می‌توانید به کارهای دیگری بله بگویید که مزایای زیادی برایتان دارد. با این روش پس از پاسخ منفی، کمتر احساس گناه می‌کنید...

◀ ادامه در صفحه ۷

گفت‌وگو

بحران مدیریتی آب مشکل لاینحل ایران

نه فقط اصفهان؛

آنچه زاینده‌رود دیده نوک کوه یخ است

بدون شک یکی ازمهم‌ترین اتفاقات روزهای گذشته مطالبه مردم اصفهان برای جاری شدن آب در بستر زاینده‌رود بود. هرچند این اعتراضات با موج‌سواری سوءاستفاده‌کنندگان همراه شد ولی نباید مطالبه اصلی مردم و کشاورزان اصفهانی فراموش شود. بزرگ‌ترین و پرآب‌ترین رود فلات مرکزی کشور از سال ۷۹ به یک رودخانه فصلی تبدیل شد ومشکلاتی را برای کشاورزان منطقه ایجاد کرد. البته باید توجه داشت هنگامی که وضعیت چنین رودخانه بزرگی در بلندمدت و در پی مدیریت ناصحیح دچار تنش می‌شود راه‌حل کوتاه‌مدتی برای آن وجود ندارد و هرگونه میابیری برای حل آن می‌تواند با اعتراض سایر مردم همراه شود و این کلاف حکمرانی آب را پیچیده‌تر می‌کند. در همین راستا حمید سینی‌ساز، کارشناس منابع آبی در گفت‌وگو با مهر گفت: آنچه دراصفهان بروز پیدا کرد، بیرون‌زدگی یک کوه یخ بود که طی سال‌ها قسمت اعظم آن از چشم عموم مردم پنهان بود، ولی به‌دفعات توسط برخی کارشناسان پیش‌بینی و هشدار داده می‌شد. وی افزود: این اتفاقات نه‌به‌خاطر وقوع یک بحران (بحران به معنای یک واقعه ناگوار ناگهانی) بلکه ناشی از بی‌توجهی بلندمدت مسئولان کشور به الزامات و ابتدائیات مفهوم «توسعه اقتصادی» است. توسعه‌ای که نه هماهنگ با برنامه یا پازلی بزرگ و کلان؛ بلکه آلوده به رقابت‌های سیاسی ومنطقه‌ای قرار گرفته و ریشه در فرهنگ غلط عمومی مدیران و مسئولان کشور دارد. این کارشناس منابع آب در تشریح فرهنگ غلط عمومی مدیران گفت: این فرهنگ، فرهنگی است که کوچ دادن و ایجاد انگیزه برای مهاجرت در مردم و اسکان جمعیت در نقاط خشک و کم آب را تعبیر به توسعه آن منطقه کم آب می‌کند، اما عکس آن، یعنی ایجاد انگیزه برای مهاجرت و اسکان جمعیت در نواحی پر آب را به هزار و یک علت نشدنی، بازی با سرنوشت مردم، هزینه‌بر و غیرعقلانی می‌داند.به گفته این کارشناس منابع آبی فرهنگی که جابه‌جایی هر چند تدریجی مشاغل صنعتی آب‌پر از دشت‌های دارای مشکل کم آبی به کنار سواحل را معادل نابودی اشتغال و معیشت معرفی می‌کند؛ اما غیرقابل کشت شدن اراضی دارای سابقه هزاران ساله در کشاورزی و در نتیجه آوارگی شغلی هزاران کشاورز رانه‌افروشنگی که در آن ایجاد نمادهایی بزرگ در چشم عوام ماندند کار خالص، سده، پتروشیمی...

◀ ادامه در صفحه ۳

چهره روز

دروازه‌بان تراکتور در بین بهترین دروازه‌بانان آسیا



﴿۴﴾

زیباترین بیابان‌های دنیا را بشناسید

کره‌ی زمین صحرارها و بیابان‌های زیادی دارد که تعدادی از آنها در زیبایی و شگفتی بی‌نظیرند. در ادامه ۹ زیباترین بیابان دنیا را معرفی می‌کنیم. با ما همراه باشید.

صحرای قطب جنوب

این صحرا در ذهن به عنوان بیابان نمی‌گنجد ولی خوب است بدانید سالانه کمتر از ۲۰ سانتیمتر باران دریافت می‌کند.این صحرایچ ساکن دائمی ندارد و افراد بخاطر تحقیق و به طور موقت در آن زندگی می‌کنند.

ساهاراء آفریقای شمالی

یکی از معروفترین و زیباترین بیابان دنیا این بیابان است و داستان ها و فیلمنامه‌های زیادی راجع به آن نوشته شده است. این صحرا سومین صحرای بزرگ دنیا و گرم‌ترین آنهاست. خوب است بدانید قطب شمال و جنوب هم در گروه صحرا طبقه بندی می‌شوند. این صحرا ۸٫۱ میلیون کیلومتر مربع وسعت دارد.

سالاردیونی، بولیوی

این صحرا بزرگترین کویر نمک دنیاست که بسیار شگفت آور است دهها هزارن سال پیش این منطقه جزئی از یک دریاچه بوده که خشک شده و دو دریاچه‌ی کوچک‌تر و کویر نمک به جا گذاشته است. بیش از ۱۰۰ بیلیون تن نمک در این صحرا یافت می‌شود که با بازتاب نور خورشید مناظر عجیبی خلق می‌کند.

صحرای تاره، هند

این صحرا مرز هند و پاکستان است و تعداد زیادی گونه‌ی مارمولک و مار در آن خانه دارند. این صحرا مکان مناسبی برای سفر است.

صحرای گوبی، چین و مغولستان

این بیابان که بین چین و مغولستان کشیده شده است جزئی از جاده‌ی تاریخی ابریشم بوده است. این صحرا برخلاف صحرایهای دیگر، سرد است که هزار گاهی برف هم به خود می‌بیند.

آتاكاما،شیلی

این صحرا، خشک‌ترین مکان زمین است و فقط ۰٫۰۱ میلیمتر باران سالانه دریافت می‌کند. بخاطر آسمان تمیز و دور بودن از آلودگی نوری این صحرا مکان مناسبی برای عکاسی از ستارگان است. برف‌ها و یخ های آب شده در ارتفاعات بالاتر این صحرا به شکل های عجیب و جالبی وجود دارند.

صحرای قله‌ها، استرالیا

این صحرا نامش را از سنگ‌های مخروطی شکلش گرفته است که به زیبایی میان شن‌های زرد قدافرشته‌اند.

صحرای نامیب، نامیبیا

این صحرا قدیمی‌ترین صحرای دنیاست و حدود ۴۵ تا ۸۰ میلیون سال سن دارد این صحرا خانه‌ی حیات وحشی است که در دیگر نقاط زمین پیدا نمی‌شوند حتی فیل هم در این صحرا زندگی میکند.

صحرای نقاشی شده آریزوناء، آمریکا

این صحرا نامش را از رنگهای قرمز، نارنجی، آبی وبنفش که در سراسر آن دیده میشود گرفته است. این رنگها توسط مواد معدنی در سنگها به‌وجود آمده‌اند. این صحرا پر از مسیرهای پیاده گردی زیباست.



نسل فردا